Estado de Mato Grosso do Sul
       Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho, 228 – Fone/Fax (0xx67) 3247-7000 CEP. 79550-000
finanças@costarica.ms.gov.br

1

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017 - RETIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão Especial de Concurso Público, nomeado nos termos da Portaria nº

13.694/2017 de 14 de dezembro de 2017, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista no Art.
37 da Constituição Federal e mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais
aplicáveis, TORNA PÚBLICO, aos interessados que fará a seguinte RETIFICAÇÃO no Edital de Concurso
Público nº 001/2017, passando a vigorar conforme abaixo discriminado:

I – Onde se lê:

NOMENCLATURA, CARGA HORÁRIA, VAGAS, VENCIMENTOS, TAXA DE INSCRIÇÃO, REQUISITOS E DEMAIS VANTAGENS.

Nomenclatura C/H VAGAS VENC. (R$) REQUISITOS MÍNIMOS

Professor – Ensino Fundamental Anos
Iniciais (1º ao 5º ano)

20 05 1.507,44
Magistério nos Anos Iniciais – 1º ao 5º ano do Ensino
Fundamental em Nível Médio na Modalidade Normal.

II – Leia-se:

NOMENCLATURA, CARGA HORÁRIA, VAGAS, VENCIMENTOS, TAXA DE INSCRIÇÃO, REQUISITOS E DEMAIS VANTAGENS.

Nomenclatura C/H VAGAS VENC. (R$) REQUISITOS MÍNIMOS

Professor – Ensino Fundamental Anos
Iniciais (1º ao 5º ano)

20 05 1.256,20
Magistério nos Anos Iniciais – 1º ao 5º ano do Ensino
Fundamental em Nível Médio na Modalidade Normal.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Costa Rica - MS, 03 de janeiro de 2018.

Presidente da Comissão Especial de Concurso
Paulo Renato Andriani